

# למעשה

## מאמר מרכזי הרב פנחס זרביב

כי קרוב אליך הדבר בפיו ובלבבך לעשותו (ל יד)

כתב הרב דסלר זצ"ל בספר מכתב מאליהו (ח"ג, עמ' 309) ועתה נחזה נא דברי אליהו הנביא נצייר שבא והתגלה למי משלנו וגילה הסוד הזה עד כמה היינו חוטפים את הסוד בשתי ידיים ממש וזהו הלשון אות באות.

פעם אחת הייתי מהלך ומצאני אדם אחד (הרי שלא היה אדם פשוט!) היה מתלוצץ ומלעיג בדברי. (וננסה נא בקרב לבבנו, לראות אם ח"ו אין בנו מבחינות של לעג מדברי תוכחה ומוסר, שהרי הדברים סותרים את המעשים). אמרתי לו מה תשיב ליוצרך ליום הדין? (המענה האחרונה הכי גדולה). אמר לי: בינה ודעה לא ניתנו לי שאקרא ואשנה. (לכשנדקדק, כל ימינו מלאים בטענה זו, שאנחנו במצב כזה שאיננו מסוגלים להתחזק ובידחוי זה אנו מדחים את החיזוק מדחי אל דחי בעוונותינו הרבים). אמרתי לו בני, (להתפעל מסבלנותו של אליהו הנביא נגד המלעיג) מה מלאכתך אמר לי: צייד. ואני אמרתי לו: מי לימדך שתיטול פשתן ותארגנו מצודות ותשליכם לים ותעלה הדגים מן הים? אמר לי: בינה נתנו לי מן השמים. אמרתי לו מה ליטול פשתן ולארוג מצודות ולהשליכהו לים להעלות בה דגים מן הים נתנו לך דעה ובינה מן השמים, לדברי תורה שכתוב בהם 'כי קרוב אליך הדבר מאד' לא נתנו לך דעה ובינה מן השמים? מיד הרים קולו ובכה (על כך) עד שאמרתי לו: אל ירע לך, שכל באי עולם משיבין תשובה זו, אבל מעשיהם יהיו מעידים בהם.

אם באנו לנתח דבר זה לנתחיו - נורא ואיום הוא, האיש היה לו גילוי אליהו. ומבכיתו, עד שהוכרח אליהו ז"ל לפייסו, נראה את מדרגתו, ואף על פי כן חרץ אליהו את משפטו כי הלעיג והתלוצץ על דבריו. ודבר אחד מתשובותיו מספר לנו אליהו הנביא, והוא שעל טענתו 'מה תשיב ליום הדין' השיב שתחסר לו היכולת (נחפשה נא במחשבותינו, ונמצא הרבה הרבה מומין זה. ודווקא בעת שלימוד המוסר או ההתבוננות פועלים קצת, תיכף באה מחשבה, כמו תשובה מפנימיות הלב, ודווקא בענינים שלקינו בהם הרבה: 'אבל מה שאי אפשר הלא אי אפשר הוא!').

ומה השיב לו אליהו ז"ל: 'כי קרוב אליך הדבר!' וגילה לנו כי שאלה זו היא שאלת כל באי עולם. ומשיבין להם ממעשיהם בגשמיות, וקל וחומר מצד קרוב הדבר. הרי לנו בזה סוד גדול וכמוס אשר גילה לנו אליהו הנביא ז"ל, מהי התשובה לשאלה הכוללת של כל באי עולם, היינו - כי לא רחוק הוא ממנו אך קרוב! וטעות גמורה נטעה, אם נחשוב כי יש שנים וזמנים ומצבים אשר ההתחזקות רחוקה היא. לא, ולא! תמיד, תמיד היא קרובה. ולא רק קרובה, אך קרובה מאד אלינו.

## המשך בעמוד הבא

## הרב עובדיה דהן שליט"א

יו"ר המועצה הדתית אשדוד ורב בית הכנסת הניכי הישיבות - "בית יוסף" קרית פוניבו

### מעלת התפילה

כתוב במדרש גדולה היא התפלה לפני הקדוש ברוך הוא, אמר רבי אלעזר רצונך לידע כחה של תפלה, אם אינה עושה כלה חציה היא עושה, קין עמד על הבל אחיו והרגו, יצאה גזרה (בראשית ד, יב): נע ונד תהיה בארץ, מיד עמד ונתודה לפני הקדוש ברוך הוא, שנאמר (בראשית ד, יג): גדול עוני מנשוא, אמר לפניו רבונו של עולם כל העולם אתה סובל ולעוני אי אתה סובל, כתבת (מיכה ז, יח): נשא עון ועבר על פשעו, סלח לעוני שהוא גדול, מיד מצא חסד לפני הקדוש ברוך הוא ונמנע ממנו נע חצי הגזרה, שכן כתיב (בראשית ד, טז): וישב בארץ נוד, מכאן אתה למד שגדולה התפלה לפני הקדוש ברוך הוא. וכן חזקיהו הנביא בשעה שאמר לו (ישעיה לח, א): צו לביתך כי מת אתה, מיד (ישעיה לח, ב): ויסב חזקיהו פניו אל הקיר, אמר לו הקדוש ברוך הוא (ישעיה לח, ה ו): שמועתי את תפלתך וגו' [והוספת:] הנני יוסף על ימך חמש עשרה שנה, שכן כתיב (תהלים קמה, יט): רצון יראיו יעשה ואת שועתם ישמע ויושיעם.

### למה בימינו אין התפילות פועלות

בגמרא ברכות (ו:) אלו דברים שעומדים ברומו של עולם ובני אדם מזולזלין בהן, וברש"י, דברים שעומדים ברומו של עולם - כגון תפלה, שעולה למעלה. והנה יסד הגר"י בלאור זללה"ה (כוכבי אור ח) שכשמזולזלים במעלה אין היא פועלת את פעולתה, והוכיח כן מהא דאיתא בגמרא (שם סב:), ויקם דוד ויכרת את כנף המעיל אשר לשאול בלט, אמר רבי יוסי ברבי חנינא כל המבזה את הבגדים סוף אינו נהנה מהם, שנאמר והמלך דוד זקן בא בימים ויכסהו בבגדים ולא יחס לו, והיינו דכיון שזלזל בחשיבות הבגדים נעש שהבגדים לא חימומוהו, ולמדנו בזה כלל גדול דכשמזולזלים בדבר אין זוכים לתועלתו. (וענין זה יבואר בהרחבה בפרשת בשלח) ושמעתי ממרן הגר"י לוונישטיין זי"ע שזה הוא הטעם שבזמננו אין התפילה פועלת כדורות הקודמים, דכיון שבני אדם מזולזלין בענין התפילה בה שוב אין זוכים לתועלתה, ואינה פועלת את פעולתה ולכן שומה עלינו לבאר ערכה וחשיבותה של התפילה כדי שלא נבא לזלזל בה חלילה, ומתוך כך נאבד את סגולתה. ומו"ר הגר"נ זצ"ל היה אומר שמח שבחורים מתפללים בשטיבלאך במקום להתפלל בישיבה זה גם כן בכלל בני אדם מזולזלין בהן (משרא"ב עה"ת ח"א עמ' רטו) הלימוד מזה למעשה. עד כמה חשוב הערכה של התפילה

חדש ניתן לשמוע את שיעורי הרב פנחס זרביב שליט"א בקול הלשון 072274111

## המשך מעמוד קודם

ועתה לוא יכולנו, הרי היינו שואלים את אליהו ז"ל: איה הוא הפתח אל הדרך הקרובה כל כך, שהרי בעינינו נראה כי עשרות ומאות פעמים נשתדל, ומאומה לא עלה בידינו, רחמנא ליצלן, ולא נראה ח"ו שום פתח ומבוא. אבל על זה כבר השיבה לנו התורה בעצמה, בפ"ך (-בלימוד) ובלב"בך (-השבה על הלב) זה הוא הפתח המיוחד אשו תיכף סמוך לו לעשותו נורא הדבר להשתומם עד כמה גילו לנו את כל הסודות הנצרכים לנו כל כך בפשטות

ועוד בא אליהו ז"ל והראה לנו באצבע על פסוק זה כי פה היא התשובה היחידה על שאלת כל באי עולם ומעתה מה יחסר לנו הלא אך ורק לגשת ולאכול הרי דבר זה אך בנו הוא תלוי נורא הדבר ומי יכילנו האם יש עוד להסתפק באמיתות תורת המוסר וההכרח ממש הכרח ללמוד מוסר בכל יום הענין הנפלא הזה הביאני להאריך אך לא הרגשתי וכבר כמעט פנה יום ואני מוכרח להזדרז ולהפסיק בזה יזכני ה' למבול בקצה דברי אלו ואדע כי מאושר אני לעד ולעולמי עולמים כי זהו דרך החיים ועתה הן ימי הדין מתקרבים ובאים יזכני ה' יתברך לקבלה הגונה לא רק לעלות אך גם לקום במקום קדשו להתחזק בלימוד המוסר יום יום ממש אשר זהו האושר היחיד כאמור שזהו הדרך היחידי התשובה המיוחדת לשאלת כל באי עולם. עכ"ד ונוסיף בזה דברים

### תשובת אליהו לתירוצי הדיג על מה שאינו לומד

בתנא דבי אליהו זוטא (פרשה יד אות א): פעם אחת הייתי עובר ממקום למקום ומצאני אדם אחד והיה מתלוצץ ומלעיג דברים ובא כנגדי, ואמרתני לו, בני, מה אתה משיב לאביך שבשמים ליום המשפט, אמר לי, רבי, יש לי דברים שאני משיב לאבי שבשמים ליום המשפט, אומר אני לו, בינה ודעה לא נתנו לי מן השמים, אמרתני לו, בני, מה מלאכתך, אמר לי, צייד אני, אמרתני לו, בני, מי אמר לך שתביא פשתן ותאגידינו מצודות ותשליכנו לים ותעלה דגים מן הים, אמר לי, רבי, בזה בינה ודעה נתנו בי מן השמים, אמרתני לו, בני, ומה להשליך מצודות ולהעלות דגים מן הים ניתנו בך בינה ודעה, דברי תורה שכתוב בה, כי קרוב אליך הדבר מאד (דברים ל. יד). לא ניתנו בך בינה ודיעה, מיד היה מתאנח והיה מרים קולו והיה בוכה, ואמרתני לו, בני, אל ירע לך, אלא שאר בני אדם שהן משיבין באותו ענין, מעשה ידיהן מוכיחין עליהן, עליו ועל כיוצא בו ועל הדומין לו ועל העושין כמעשיו מהו אומר, יבושו עובדי פשתים שריקות ואורגים חורי (ישעיה יט. ט).

### לכאן תשובת אליהו הנביא לאותו ציד תמוהה מאד.

אליהו הנביא מצטט את הפסוק "כי קרוב וגו', והשאלה היא: הרי כולנו יודעים שלימוד התורה דורש מאמץ והקרבה ולא כל כך קל לעסוק ובפרט שבמציאות רוב העם אינו עוסק בתורה והשאלה מתחזקת ביותר לנוכח העובדה שהצייד הושפע והסכים עם דברי אליהו עד שחזר בו (כמובא בהמשך המדרש שם). וכי אין אמת בדבריו וכענין הגמרא (חולין כ"ד ע"א) כל תלמיד שלא ראה סימן ברכה בלימודו חמש שנים שוב אינו רואה. ועוד הרי כתוב בתנחומא ללמדך שכל מי שאוהב עושר ותענוג אינו יכול ללמוד תורה שבע"פ לפי שיש בה צער גדול ונדוד שינה וכו'. ועוד מה צריך להקדים שהיה מתלוצץ ומלעיג דברים ובא כנגדי

### לא להפוך כישלון לאידאולוגיה

אלא עיקר קפידתו על מה שהיה מתלוצץ ומלעיג דברים ובא כנגדי, (ואפשר שהוא לעג לו שאינו יודע להתחמק מדין שמים כמוהו בתירוץ גאוני שאין לו שכל ועל זה אליהו שאלו מה התירוץ שתענה והוא אמר לו ואליהו פרך לו אותו ומיד הוא בכה שאידאולוגיה של שנים קרסה ברגע) אילו אינך מוכשר באמת תוריד את הראש ותאמר מה אוכל לעשות והרי לא חנן אותי ה' בשכל.

## המשך מעמוד קודם

יש שמבארים שהכוונה שאילו היה מרגיש צורך בתורה כמו הצורך בפרנסה היתה לומד ואפי' ק"ש שחרית וערבית

מוסיף בעל "אוהל תורה" על המעשה בתנא דבי אליהו: "מה ענה לו אליהו? "לא יצאת צייד מרחם אמך" - אף אדם לא בא לעולם צייד. אז איך נהיית צייד? ההכרח לפרנס את עצמך הוא אשר לימד אותך לתפוס במלאכת הצייד". ההכרח הביא אותך ללמוד מחשבים, או מכוונאות וכו' - הרי אילו היית מרגיש צורך והכרח כזה, כמו שאתה צריך לפרנס את עצמך, ללמוד תורה, שאתה זקוק לתורה כאוויר לנשימה, "כי הם חיינו", כמו שאתה זקוק לפרנסה, אז היית טורח להשיגה. ואם היית טורח להשיגה ודאי היית יודע ללמוד תורה כשם שאתה יודע לצוד" - אם היית מרגיש שללמוד תורה זה הכרח, בלי זה אין טעם לחיים, כי זוהי משימת חייך, תכלית חייך. כי הרי שאלה ראשונה ששואלים בעולם האמת היא, האם הגיית בתורה? אז ודאי שהיית מרגיש צורך כמו שאתה צריך לקיים את עצמך, וזו היית רואה שאתה כן מוכשר, ואתה כן בנוי, אלא מה? משום מה היצור אמר לך: פרנסה צריך! כי אתה רוצה לאכול בשבת שניצלם... אבל תורה אפשר לוותר ח"ו, זהו העקב אכילס שלך! אם היית מרגיש את אותו הכרח בתורה כמו בפרנסה, יודע היית ללמוד תורה, כמו שאתה יודע לצוד. הרי גם את זה למדת. איך מרגיש בכך. ההכרח אל יגונה, כי ההכרח הוא הדבר המוכרח ביותר.

### שהנסיון יורינו כי גם הטיפש, בכל עניניו חכם הוא

בסיום מסכת אנו אומרים יהי רצון וכו' שתהא תורתנו אומנותינו ונראה לבאר מה המיוחד בבקשה הגדולה שתהא תורתנו אומנותינו. עפ"י מה שאמר הגר"ח סלוביצי' (הובא בקובץ הערות דוגמאות לביאור אגדות על דרך הפשט סי' י) שהנסיון יורינו כי גם הטיפש, בכל עניניו חכם הוא. עכ"ד. ולכן התפילה שכוללת הלל זהו שהתורה תהא אומנותינו שאז נדע איך ללמוד אותה ואיך למצוא זמן ללמוד וכדו'

### ביאור לפי"ז בדברי הגמ' שאין תחילת דינו של אדם על דברי תורה

גרסינן במסכת קידושין (ז:): אמר רב המנונא, אין תחילת דינו של אדם נידון אלא על דברי תורה [ליום הדין תחילת תביעות שעליו - מפני מה לא עסקת בתורה. רש"י], שנאמר "פטר מים ראשית מדון" [שפטר מעליו התורה שנמשלה למים, "ראשית מדון" הוא תחילת דינו. רש"י]. והקשו התוספות, בדגמרא שבת (לא). אמרו: בשעה שמכניסים אדם לדין, אומרים לו: "נשאת ונתת באמונה, קבעת עתים לתורה", ומוכח שאין תחילת דינו על דברי תורה אלא על משא ומתן. ותיצו שאכן שאלה ראשונה היא על משא ומתן באמונה, אבל מכל מקום מעניישים אותו תחילה על שלא קבע עתים לתורה. ועיין תוספות סנהדרין (ז. ד"ה אלא) ובבית יוסף (או"ח סימן קנה).

והקשו המפרשים על תרון התוספות, אם הניס את האדם תחילה על ביטול תורה, אם כן מדוע שואלים אותו תחילה על משא ומתן באמונה, וכשנפרעים ממנו מעניישים אותו תחילה על דברי תורה, לכאורה מסתבר לשאול תחילה על דברי תורה וגם להעניש תחילה על ביטולה.

וכתב העיין יעקב (קידושין שם) ליישב על פי תנא דבי אליהו הנ"ל שהוכיח לו ממה שידוע לצוד שיש לו שכל ללמוד לכן שואלים תחילה את האדם על משא ומתן, כדי שלא יוכל להשיב שלא ניתן לו בינה ודעת מן השמים כדי ללמוד תורה. ולאחר שנודע שאכן היה לו דעת כדי להתעסק במשא ומתן, שפיר שואלים אותו מדוע לא קבעת עתים לתורה, והרי דעת לעסוק במלאכה היתה לך! ודפח"ח. ומעין זה כתב הערוך לנר (נידה ע:).

### איך הלל, אליעור בן חרסום, ויוסף הצדיק מחייבים את דורינו הרי יש ירידת הדורות

ת"ר עני, ועשיר, ורשע באין לדין. לעני אומי' לו מפני מה לא עסקת בתורה? אם אומר עני הייתי וטרודו במוזנותי, אומי' לו: כלום עני היית יותר מהלל? אמרו עליו על הלל הזקן... עשיר אומי' לו מפני מה לא עסקת בתורה? אם אומר עשיר הייתי וטרודו הייתי בנכסי. אומי' לו: כלום עשיר היית יותר מר' אלעזר בן חרסום, שהניח... רשע אומי' לו מפני מה לא עסקת בתורה? אם אומר נאה הייתי וטרודו ביצרי, אומי' לו כלום נאה היית מיוסף, אמרו עליו על יוסף הצדיק... נמצא הלל מחייב את העניים, ר' אלעזר בן חרסום מחייב את העשירים, יוסף מחייב את הרשעים" (יומא לה:).

וצ"ב מה הדמיון בין אדם מדורינו שיש ירידת הדורות והנסיונות מתגברים וכמו שכתוב בדברי האר"י שמוכח לקמן לדורו של הלל

### בענין גדלות המעשים בדורות הללו

**כתב האר"י בשער הגלגולים** (ירושלים תרכ"ד סב ע"ב) וז"ל "שמעשה קטן מאוד בעסק התורה והמצוות בדורות אלו, שקול כנגד כמה מצוות גדולות שבדורות שלפנינו, כי בדורות האלה הסטרא אחרא גוברת מאוד, עד לאין קץ ולכן המעט יחשב להרבה מאוד. ותמיד לא ידעתי עד היכן הדברים מגיעים עד שמוצאתי בספר מתלמידיו של אברהם אבינו מאמרי הגה"צ ר' מאיר חדש זצ"ל שביאר שבדורו של סדום, הקב"ה הסכים להגן על כל העיר אם ימצא בה עשרה צדיקים. וז"ל 'הקב"ה הסכים עימו אם ימצאו צדיקים הוא ישא לכל המקום בעבורם. ובאיזה צדיקים מדובר? דאמר ר' יוחנן כל צדיקים שכתוב בסדום צדיקים כתיב (בראשית מט, ט) יחסית לאנשי סדום הם היו צדיקים. הם ירדו קמעא פחות משאר אנשי סדום. הם יכולים לרדת עוד מעט ולא ירדו וירידה זו ומבואר שהגדרת צדיקותם שלא ירדו יותר אע"פ שהדרדרו הרבה מאוד. וכח של עשרה צדיקים כאלה יכול להגן על עיר שרובה פושעים שהקב"ה רוצה להשמידם.

### מלפי עניני העוה"ז האדם לא פוטר את עצמו בטענה שיש ירידת הדורות ואין כח או ה"ה בד"ת

אלא ודאי שטוענים כנגדו שהרי מה הטעם שהלל וכן כולם למדו הרי היו להם תירוצים אלא הם הרגישו מחויבים ללמוד ושבלעדי התורה אין חיים ולכן למדו ולגבי החיים לא שמענו שיש ירידת הדורות שמישהו לא טורח להשיג אוכל אם הוא חולה או אם זה עיקבתא דמשיחא שהיוקר יאמיר שאם "באמת היה רוצה", היה מוצא איזו דרך לעסוק בתורה ולהגיע לידיעתה כהלל, וז"א שתובעים ממנו ומחייבים אותו על שלא מסר נפשו על לימוד התורה לחיות חיי צער כהלל, או עכ"פ כעין הלל.



## הרב חיים בן חמו שליט"א

נמצאים אנו בשבת האחרונה של השנה, שבת שיכולה להיות בבחינת סוף טוב הכל טוב, ואין הדבר תלוי אלא בנו, נראה בע"ה איך לנצל את השבת כמנוף לשנה הבאה עלינו ועל כל בית ישראל לטובה ולברכה.

רבינו יונה בתחילת ספר שערי תשובה כותב "מן הטובות אשר היטיב ה' עם בראיו כי הכין להם הדרך לעלות מתוך פחת מעשיהם ולנוס מפח פשעייהם, לחשוך נפשם מיני שחת ולהשיב מעליהם אפן, ולמודם והזהירם לשוב אליו כי יחטאו לו"....

במצות התשובה ישנם מדרגות רבות זו למעלה מזו, והדבר תלוי בגודל החרטה והקבלה, התשובה מתחילה ממדרגה נמוכה שאינה דורשת הרבה, שכן הרואה ברמב"ם הלכות תשובה (פ"א ה"א) שעיקרי התשובה המה: חרטה, וידוי, ועזיבת החטא ותו לא, והמקיימם - אפילו עשה תשובה ביזמו האחרון - אין מזכירים לו מעוונותיו כלום, כנוצר ברמב"ם שם. התשובה הינה מתנה יקרה שנבראה לפני שנברא האדם והעולם, התשובה מעל החכמה, מעל הנבואה, ומעל התורה, ועל כך אמרו ברמז את הפסוק: על פי שניים עדים או שלושה עדים יזמת המת, לא יזמת על פי עד אחד, התשובה היא כאמור יצירה של הבורא יתברך שהוא אב הרחמים וברוב רחמיו עלינו, וביותר שהוא קורא לנו בכל השנה בכלל, ובימים אלו בפרט לשוב אליו, כמש"כ (ירמ"ג - כב) "שובו בנים שובבים ארפא משובותיכם" ונאמר, (ישעי' מד-כב) "מחיתי כעב פשעיך ובענן חטאתך, שובה אלי כי גאלתיך", כלומר מלמדנו שכמו שמשב הרוח מעביר את העננים עד שלא נותר מהם זכר, כך מוחה הקב"ה את העוונות והפשעים, עד שלא נשאר מהם כל זכר, ויותר מכך בתשובה מאהבה אף הופך את הזדונות לזכויות, ומושיט אלינו את ידו הרחבה כמו שאנו אומרים בסליחות, כי ימינך פשוטה לקבל שבים, ובתפילת העמידה אנו מברכים ברוך אתה ה' הרוצה בתשובה, לא רק שמקבל את תשובתנו אלא הרוצה בתשובה.

בפרשתנו על הפסוק "כי קרוב אליך הדבר מאוד בפיך ובלבבך לעשותו" מבאר הרמב"ן והספורנו שכוונת התורה היא על מצוות התשובה, כלומר התורה מגדירה את התשובה כדבר קל מאוד, בפיך ובלבבך לעשותו, בעניין זה מסופר על החפץ חיים שהשבוע חל יום פטירתו זיע"א, שבסוף ימיו, ששמיעתו הייתה כבדה והליכתו קשה, נשאוהו על כיסא להיכל הישיבה לאמירת סליחות, בני הישיבה בהגיעם לפסוק "השיבנו ה' אליך ונשובה" זעקו בפסוק זה בקול גדול, שאל החפץ חיים מה הם צועקים? מי מפריע להם? הרי זה קל, מתחריטים על העבר, מתוודים על החטא, ומחליטים שלא לשוב לזה החטא עוד, וזוהי תשובה שלימה, מה יש לצעוק, ישובו ודי....

אך אל לנו לשכוח תשובה אפשר לעשות כל זמן שהאדם כאן בעולם הזה, כדברי אבי תנועת המוסר שאמר "כל זמן שהגר דולק אפשר עוד לתקן", ויפה שעה אחת קודם, ובפרט לפני ראש השנה.

כאשר סיפרו לחפץ חיים שהעולם מתקדם והמציאו מצלמה, אמר החפץ חיים, העולם לא מתקדם אלא נסוג, מעניין לראות את המבט של החפץ חיים על הקידמה, הסביר הח"ח, אם בעבר כאשר קראו את המשנה באבות האומרת "עין רואה ואוזן שומעת וכל מעשיך בספר נכתבים" האמינו באמונה שלימה, שאכן עין רואה ואוזן שומעת ושכל מעשה האדם בספר נכתבים, אלא שעם הזמן ירדו הדורות וחל רפיון באמונה, עד שהקב"ה הוריד אמצעי המחשה לעולם ונתן חכמה לאדם כך שבכל פינת רחוב ישנם מצלמות המתעדות את המתרחש בכל רגע נתון, ואת הקידמה הזו ביאר הח"ח שחכמה זו ירדה לעולם כאמצעי המחשה להאמין שעין רואה ואוזן שומעת והכל מתועד, וזה סימן שאנו בנסיגה.

ואנחנו נשתמש דווקא בטכנולוגיה הזו כדי להעצים ולהמחיש את מעלתה וכוחה של התשובה, מסופר על זוג שבשעה טובה ומוצלחת זכו להיכנס לחופה, אב החתן בצאתו לאולם בו נערכה החתונה לקח 25.000 שח' בחליפה, כדי לסגור את החשבון האחרון עם הצלם, תזמורת וכו' והנה תוך כדי החתונה הוא הזמין למעגל הריקודים, כאשר הוא עטוף במעיל כבד בכסף, המזגנים שפעלו ללא הפסקה לא הצליחו לצנן את גופו כך שהוא נאלץ להוריד את המעיל, בתוך להט השמחה הוריד את המעיל והניחו על אחת הכיסאות, ונכנס למעגל הריקודים יחד עם החתן, כאשר חזר אל המעיל מצא שהכסף נעלם, באותו הרגע הרגיש כאילו חרב עליו עולמו, אך לא רצה להשבית את השמחה ועבר לסדר יום רגיל כאילו לא קרא כלום, החתונה הסתיימה כמנה ירח הדבש, והורי החתן והכלה הזמנו לצפות בסרט החתונה, יושבים בני המשפחה והסרט מתחיל, רואים את קבלת הפנים, החופה, ריקודים והנה תוך כדי רואים את אבי החתן איך הוא פושט את מעילו, מניחו על אחת הכיסאות ונכנס למעגל הריקודים, לבו של אבי החתן החל לפעום בקצב מהיר, ומיד לאחר מכן רואים את אבי הכלה איך הוא ניגש אל המעיל ומכניס את ידו לכיס המעיל... מיד צעק אבי החתן והאורות בחדר נדלקו... מה הרגיש באותו הרגע אבי הכלה שישב בסמוך אליו? אוי לה לאותה בושח אוי לה לאותה כלימה, הרי היה מעדיף שהאדמה תפער את פיה ותבלע אותו, אומר החפץ חיים כך יתנהל סרט החיים של האדם בשמים כאשר הוריו וחבריו ישבו יחד לצפות בו... הבא נתאר לעצמנו, אם היה אבי הכלה יודע שהוסרט הרי שהיה מוכן לשלם כל הון שבעולם לצלם כדי שייגזר מתוך הסרט את הקטע המביש הזה, כך אנו יש לנו אפשרות לגזור קטעים מסרט החיים, קטעים או מעשים מביכים שבמחשבה שנייה היינו מאוד שמחים שימחקו מספר חיינו, ודבר זה תלוי בנו, וזאת נוכל לעשות ע"י תשובה כאמור המכללת חרטה, וידוי, וקבלה.

נעשה זאת, ובע"ה ניכתב ונחתם לחיים טובים ולשלום יחד עם כל בית ישראל אמן.

**לצפייה והורדה בעלוני קודמים של "למעשה" (מכון למעשה) מתוך אתר "בינינו" - לחץ כאן**  
**לצפייה והורדה בעלוני קודמים של "למעשה" (מכון למעשה) מתוך אתר תורת יוסף לחץ כאן**  
**לצפייה והורדה בעלוני קודמים של "למעשה" (מכון למעשה) מתוך אתר של דרשו לחץ כאן**